
PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2022
CPL/PMC

PROPOSTA DE PREÇOS

Fone: (993 3014-2299



RUTOMRFILTER
Solução em condução de fluidos

AUTOMAFILTER INDUSTRIA E COMERCIO OE PEÇAS LTOA
CNPJ. 24.848.211/0001-47

jji.ua wawyTyff 
í  Folha n" l\ l V

8 Processo
I / —'
!j Rubrica. '

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA -
MA

PREGÃO PRESENCIAL N° 
CPL/PMC

021/2022

PROPOSTA DE PREÇOS

Q  R0D. BR 010 KM 1356. N°16 - SETOR RODOVIÁRIO
CEP: 65903-390 - IMPERATRIZ - MARANHÃO

38 vendas@autornaEiter.com.br
Fone: C99) 3014-2299

mailto:vendas@autornaEiter.com.br


nilTOMHFILTER
Solução em condução de duidp&ÁRTA PROPOSTA

f fo lh a  n“ \̂  j

AUTOMAFILTER INDUSTRIA E COMERCIO OE PEÇAS LTDA
CNPJ: 24.848.211/0001-47

! Processo

|  llubrtca 
V

limo. Sr.
Presidente e demais Membros da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL
Prefeitura Municipal de Carolina - MA.
Referente: Pregão Presencial N° 021/2022 CPL/PMC

Prezados Senhores,

Empresa AUTOMAFILTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o n° 24.848.211/0001-47, com sede na Rodovia BR-010, n° 
16, km 1356, Bairro Setor Rodoviário, CEP:65.903-390, na cidade 
de Imperatriz - MA neste ato representada por EMERSON SETÚBAL 
SOARES, brasileiro, casado em regime de comunhão parcial de bens, 
nascido em 18/11/1988, empresário, portador da Cédula de 
Identidade RG n°. 016881442001-4 SESP/MA e CPF n°. 028.837.373- 
12, residente e domiciliado na Rua Paxá, n°. 687, CEP: 65.901- 
580, Bairro Centro, na cidade de Imperatriz - MA, DECLARA, sob as 
pernas da Lei, inteira submissão aos preceitos legais aplicados 
ao PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2022-CPL/PMC, especialmente as Leis 
n°10.520/2002 e n° 8.666/1993, assim como as Cláusulas constantes 
do Edital.

Propomos o valor total de R$ 344.782,85 (trezentos e 
quarenta e quatro mil e setecentos e oitenta e dois 
reais e oitenta e cinco centavos) para Registro de 
Preços para fornecimentos de Lubrificantes e Filtros, 
objetivando eventuais e futuras aquisições destinadas 
à Prefeitura Municipal de Carolina, objeto do Pregão 
Presencial n° 021/2022-CPL/PMC, obedecendo as 
especificações e condições definidas no Termo de 
Referência, anexo I do edital e da nossa proposta, 
asseverando que:
a) Cumpriremos rigorosamente toda a legislação 

aplicável à execução do objeto a ser contratado;
b) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer 

o objeto, nas condições estabelecidas, com execução 
do mesmo prazo definido nesta proposta;

c.) Declaramos que nos preços proposto estão incluidos 
todos os tributos, encargos sociais, trabalhista, 
previdenciários, frete, seguro, tarifas e despesas 
de qualquer natureza, conforme Planilha de Preços, 
anexas a esta proposta.

O prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessent 
dias consecutivos a contar da data da sua entrec

Q  R0D. BR 010 KM 1356. N°16 -  SETOR R0DQVÍÃRI0
CEP: 65903-390 - IMPERATRIZ - MARANHÃO

©  vendas@automaFiiter.com.br
Fone: (99) 3014-2299

mailto:vendas@automaFiiter.com.br


g à  RUTOMRFILTER
' * w pr 3 . M h

AUTOMAFILTER INDUSTRIA E COMERCIO OE PEÇAS LTDA
CNPJ: 24848.211/0001-47 

é ^ m ^ of t e osde Au,dêht regar os lubrificantes no local e
prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da data do 
recebimento da Ordem de Fornecimento.

Imperatriz - MA, 30 de dezembro de 2022.

[ f  olha ^ r r r TProcessou' Q  5  A

| Rubrica. J

AUTOMAFILTER IN D Ú prf IA E|<COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA
*1/0001-47

EMERSON^SETUBAL SOARES 
Sócio Proprietário



o

Solução em condução de fluidos

AUTOMAFILTER INDUSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS LTDA
CNPJ: 24848.211/0001-47

f f  oiha n° ^  3
\ Processo »*' Q}
H Rubrica.

1 \0P

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROUNA -MA PREGÃO PRESENCIAL M  021/2022 - CPL/PMC
ITE
M D ESCR IÇÃO UND M ARCA Q N T

D P. U N IT TO TA L

4

Ó leo  Lubrificante Tu rbo  CH -4  
15W 40 20LTS  - Cota  
Principal

BALD E LU BRAX 90 R$ 752 ,00 R$ 6 7 .6 8 0 ,0 0

04.1

Ó leo  Lubrificante Tu rb o  CH -4  
15W 40 2 0LTS  - Cota  
Reservada

BALD E LUBRAX 30 R$ 752 ,00 R$ 2 2 .5 6 0 ,0 0

5
Ó leo  Lubrificante Tu rb o  CH - 
15W 40 LITRO LU BRAX 150 R$ 42 ,25 R$ 6 .3 3 7 ,5 0

6
Ó leo  Lubrificante 5W -30 A5

LITRO LU BRAX 400 R$ 59,43 R$ 2 3 .7 7 2 ,0 0

7
Ó leo  Lubrificante A TFTA

LITRO LU BRAX 150 R$ 56,45 R$ 8 .4 6 7 ,5 0

8

Fluido de Freio D O T  4 500m l

UND LUBRAX 150 R$ 36,13 R$ 5 .4 1 9 ,5 0

9

G raxa 20KG

BALD E LUBRAX 50 R$ 922 ,75 R$ 4 6 .1 3 7 ,5 0

10

Ó leo  Lubrificante TR M 5 -90

BALD E LU BRAX 80 R$ 924 ,6 0 R$ 7 3 .9 6 8 ,0 0

11

Ó leo  Lubrificante IN D H R -68

BALD E LU BRAX 100 R$ 696 ,20 R$ 6 9 .6 2 0 ,0 0

12

Filtro PSL 128

UN D MANN 30 R$ 125,53 R$ 3 .7 6 5 ,9 0

13

Filtro A R S  7065

UN D MANN 30 R$ 94 ,77 R$ 2 .8 4 3 ,1 0

14

Filtro A R S  9837

UN D MANN 35 R$ 118,73 R$ 4 .1 5 5 ,5 5

15

Filtrçx-PSC 75

í  )______ UND MANN r R$ 74 ,52 R$ 2 .6 0 8 ,2 0

___________ z í
\  v

Ç  ROD. BR 01C KM 1356, N° 1G - SETOR RODOVIÁRIO
CEP; 65903-390 - IMPERATRIZ - MARANHÃO

BB venda^autom afilter.com .br
Fone: C99) 3Q14-2299



Solução em condução de fluidos

AUTOMAFILTER INDUSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS LTDA
CNPJ: 24848.211/0001-47

16

Filtro A R L 2206

UND MANN 30

í Folha  n "

1  Processo 
1
^Rubncu.

R$ 99,45 R$ 2 .9 8 3 ,5 0

17

Filtro PSD 960/1

UND MANN 30 R$ 101,95 R$ 3 .0 5 8 ,5 0

18

Filtro PC 949

UND MANN 30 R$ 46 ,8 7 R$ 1 .4 06 ,10

V A LO R  TO TA L R$ 344.782,85

VALOR DA PROPOSTA: R$ 344.782,85 (trezendos e quarenta e quatro mil e setecentos e oitenta e 
dois reaise oitenta e cinco centavos)
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS 
CONTRATO DE 12 MESES

ENTREGA DOS PRODUTOS É DE 10 DIAS 
APÓS A ORDEM DE FORNECIMENTO.

CPF: 028.837.373-12 
Administrador

9  ROD. BR 010 KM 1356. N°16 - SETOR RODOVIÁRIO
CEP: 65903-390 - IMPERATRIZ - MARANHÃO

£3 vendas@automafilter.com.br
Fone: (99] 3014-2299

mailto:vendas@automafilter.com.br


(

TO POSTOianta Cruz
TRIBUIDOR ud

AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA
C N P J :  6 3 .5 3 4 .4 0 8/0 00 1 -63  - IN S C . E S T . 1 2.11 8 .866-3

ENVELOPE N° 01 
Proposta de Preços
PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2022-CPL/PMC 
Prefeitura Municipal de Carolina 
Data: 03.01.2023 
Hora 08h30min
AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA
CNPJ: 63.534.408/0001-63
Av. Elias Barros n5 719 Centro, Carolina(MA)



-V-

DISTRIBUIDOR iím ' " " ° “w s

Auto Posto Santa Cruz Ltda
CNPJ:63.534.408/0001-63 / INSC.EST. 12.118.866-3

Folha 

Processo n

j Rubrica. Ow
PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2022-CPL/PMC 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 051/2022-PMC

CARTA PROPOSTA

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina 

Referência: PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2022-CPL/PMC

1. A empresa AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA, inscrita no CNPJ n° 
63.534.408/0001-63, sediado à Av. Elias Barros n.° 719, Centro, cidade de Carolina 
-  MA., representado por Admilson Ribeiro, brasileiro, casado gerente 
administrativo, portador do CPF n.° 257.477.033-15 e R.G. n.° 0000822519976 
SSP-MA, DECLARA, sob as penas da Lei, inteira submissão aos preceitos legais 
aplicados ao PREGÃO PRENSENCIAL N° 021/2022-CPL/PMC, especialmente 
as Leis n° 10.520/2002 e n° 8.666/1993, assim como as Cláusulas constantes do 
Edita.

2. Propomos o valor total de RS 12.602.000,00 (Doze milhões, seiscentos e dois mil 
reais) para o Registro de Preços para fornecimentos de combustíveis Gasolina e Óleo 
Diesel objetivando eventuais e futuras aquisições destinadas à Prefeitura Municipal de 
Carolina, objeto do PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2022-CPL/PMC, obedecendo as 
especificações e condições definidas no Termo de Referência, ANEXO I do Edital e da 
nossa Proposta, asseverando que:

a) Cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser 
contratado;

b) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto, nas condições 
estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta;

c) Declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos 
sociais, trabalhistas, previdenciários, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer 
natureza, conforme Planilhas de Preços, anexas a esta Proposta.

3. O prazo de validade desta Proposta é de 30 (trinta) dias consecutivos a contar da 
data da sua entrega.

4. Comprometemos a entregar os lubrificantes no prazo máximo de imediato, a contar 
da data do recebimento da Ordem de Fornecimento.

5. Comprometemos a entregar os lubrificantes no almoxarifado da:
a) Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo;

a.l) Endereço: Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP: 65.980-000 -  
Carolina/MA.

b) Secretaria Municipal de Agricultura, Extensão Rural, Agricultura Familiar-SEAGRI;

ADMILSON RIBEIRO:25747703315 RIBEIR0:257477033’5

______ ____________

7

________________________ H B B S S 9 B S B S B S 5 S 9 S 9 I
A v  E lia s  Ba rro s , 719  -  C en tro  -  C a ro lin a ,M A  (99)3531-2207 /  (99)35312102 /  CEP: 65 .980 -000



DISTRIBUIDOR

Auto Posto Santa Cruz Ltda
CNPJ:63.534.408/0001 -63 / INSC.EST. 12.118.866-3

b.l) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980.000 -  Carolina/MA.

c) Secretaria Municipal de Cultura-SMC;
c. l) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980.000 -  

Carolina/MA.
d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Socia-SEDES;

d. l) Endereço: Rua Cidade Riachão, s/n°, Alto da Colina. CEP: 65.980.000 -  
Carolina/MA.
e) Secretaria Municipal de Educação-SEMESP;

e. l) Endereço: Rua dos Operários, n° 813, Centro. CEP: 65.980.000 -  
Carolina/MA.

f) Secretaria Municipal de Esporte-SEMESP;
f. l) Endereço: Rua Coelho Paredes, s/n°, Área de Lazer Juca Parreão, Alto da

Colina.
g) Secretaria Municipal de Infraestrutura-SINFRA;

g. l) Endereço: Rua 07, s/n°, Cohab. CEP: 65.980.000 -  Carolina/MA.
h) Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMA;

h. l) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980.000 -  
Carolina/MA.

i) Secretaria Municipal de Saúde-SEMUS;
i. l) Endereço: Rua Benedito Leite, n° 57, Centro. CEP: 65.980.000 -

Carolina/MA.
j) Secretaria Municipal de Turismo-SETUR;

j .  l) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980.000 -
Carolina/MA.

k) Secretaria Municipal de Relações Institucionais-SEREI;
k. l) Endereço: Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP: 65.980.000 -  

Carolina/MA.
l) Secretaria de Comunicação-SECOM.

l. 1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980.000 -
Carolina/MA.

6. Comprometemos a iniciar o fornecimento do combustível em imediato, a contar da 
data da assinatura do Contrato Administrativo.

7. O pagamento será feito em favor da CONTRATADA, através de depósito bancário 
na sua conta corrente, por intermédio de Ordem Bancária, em até 30 (trinta) dias 
consecutivos, contado a partir da data de assinatura do Termo de Recebimento 
Definitivo, acompanhado da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada pela 
Comissão de Fiscalização, desde que não haja fator impeditivo provocado pela 
empresa, acompanhada dos seguintes documentos:

a) Cópia da respectiva Ordem de Fornecimento;
b) Cópia da Nota de Empenho;

ADMILSON RIBEIRO:25747703315

Av Elias Barros, 719 -  Centro -  Carolina,MA (99)3531-2207 / (99)35312102 /  CEP: 65.980-000



DISTRIBUIDOR ua*-*™oB»*s

Auto Posto Santa Cruz Ltda

c) Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Divida Ativa 
da União;

d) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Estadual;
e) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda 

Estadual;
f) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Municipal;
g) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda 

Municipal;
h) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;
i) Certidão Negativa de Débitos Trabalhista-CNDT.

8 . Responsável pela Assinatura do Contrato: Admilson Ribeiro, brasileiro, casado, 
gerente administrativo, portador do CPF n.° 257.477.033-15 e R.G. n.° 
0000822519976 SJSP-MA.

Dados Complementares da Empresa: Telefone, Fax: 99.3531-2207, Celular: 
99.981122025, e-mail: admilsonribeiro@uol.com.br. Banco do Brasil S/A, Agência 
n° 0291-7, Conta Corrente n° 9.567-2.

Carolina(MA), 30 de dezembro de 2022.

ADMILSON 
RIBEIRO:25747703315

Assinado de forma digital por 
ADMILSON RIBEIRO.-25747703315 
Dados: 2023.01.02 07:18:21 -03’00'

Av Elias Barros, 719 -  Centro -  Carolina,MA (99)3531-2207 / (99)35312102/ CEP: 65.980-000

mailto:admilsonribeiro@uol.com.br


DISTRIBUIDOR i íu ” ™ * » '8

Auto Posto Santa Cruz Ltda
CNPJ:63.534.408/0001-63 / INSC.EST. 12.118.866-3 

PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2022 -  CPL/PMC

limo. Sr.
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Carolina -  MA

i Folha  /»

|  Processo n* Q  ^

H Rubrica. ' C S

PROPOSTA DE PREÇOS

A Empresa AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA, CNPJ 63.534.408.0001-63, 
pela presente, submetemos à vossa apreciação a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, 
assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados 
na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que 
se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de 
qualificação definidos no edital.

ANEXO l-A - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ÓLEO DIESEL) FILTROS/ LUBRIFICANTES

Item Descrição Unidade Qtde Marca Valor
Unitário Valor Total

1 Oleo Diesel Bs500 - COTA 
PRINCIPAL Litro 570.000 Petrobras 7,80 4.446.000,00

1.1 Óleo Diesel Bs500 -  COTA 
RESERVADA Litro 190.000 Petrobras 7,80 1.482.000,00

2 Óleo Diesel S10 - COTA 
PRINCIPAL Litro 570.000 Petrobras 7,85 4.474.500,00

2.2 Óleo Diesel S10 -  COTA 
RESERVADA Litro 190.000 Petrobras 7,85 1.491.500,00

3 Gasolina - COTA 
PRINCIPAL Litro 90.000 Petrobras 5,90 531.000,00

3.3 Gasolina -  COTA 
RESERVADA Litro 30.000 Petrobras 5,90 177.000,00

4 Oleo Lubrificante Turbo CH- 
415W40 20lts Balde 90

4.1
Óleo Lubrificante Turbo 
CH-4 15w40 20 Lts -  Cota 
Reservada

Balde 30

5 Óleo Lubrificante Turbo CH- 
15W40 Litro 150

6 Óleo Lubrificante 5W-30 A5 Litro 400
7 Óleo Lubrificante ATFTA Litro 150

8 Fluido de freio DOT 4 
500ML Unidade 150

9 Graxa 20Kg Balde 50
10 Óleo Lubrificante TRM5-90 Balde 80
11 Óleo Lubrificante INDHR-68 Balde 100
12 Filtro PSL  128 Unidade 30
13 Filtro A R S  7065 Unidade 30
14 Filtro A R S  9837 Unidade 35
15 Filtro P S C  75 Unidade 35
16 Filtro A R L  2206 Unidade 30
17 Filtro PSD  960/1 Unidade 30
18 Filtro PC  949 Unidade 30

Total 12.602.000,00
R$ 12.602.000,00 ( Doze milhões, seiscentos e dois mil reais)

A D M ILS O N  R IB E IR O :2574 7703315 o ^d o s^ lo i^o ^ :!ro 3̂ ILS°NRIBEIRO:25747703315

Av Elias Barros, 719 -  Centro -  Carolina,MA (99)3531-2207 / (99)35312102 /  CEP: 65.980^000



A u to  P o s to

DISTRIBUIDOR u a

Auto Posto Santa Cruz Ltda
CNPJ:63.534.408/0001-63 / INSC.EST. 12.118.866-3

Proposta de Preços: Valor total: RS 12.602.000,00 ( Doze milhões, seiscentos e dois mil reais). 
Prazo de validade da proposta: 30(trinta) dias.
Prazo de entrega: Imediato

Dados Bancários:
Banco do Brasil S/A = 001
Agência = 0291-7
Conta Corrente = 9.567-2
e-mail = admilsonribeiro@uol.com.br

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda 
nacional (Real -  R$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, 
comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Carolina(MA), 30 de dezembro de 2022.

ADMILSON 
RIBEIRO:25747703315

Assinado de forma digital por 
ADMILSON RIBEIRO:25747703315 
Dados: 2023.01.02 07:24:42 -03'00'

Av Elias Barros, 719 -  Centro -  Carolina,MA (99)3531-2207 / (99)35312102 /  CEP: 65.980-000

mailto:admilsonribeiro@uol.com.br

